证券代码:000797           证券简称:中国武夷         公告编号:2023-002

债券代码:149777           债券简称:22 中武 01

中国武夷实业股份有限公司

关于为子公司中武电商中信银行授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

中国武夷实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023

年 1 月 12 日与中信银行股份有限公司福州分行（以下简称“中

信银行福州分行”或“授信人”）在福州签订《最高额保证合同》，

为全资子公司中武（福建）跨境电子商务有限责任公司（以下简

称“中武电商”）向中信银行福州分行融资授信提供最高额本金

5,000.00 万元的连带责任担保。

2022 年 4 月 8 日，公司第七届董事会第十六次会议审议通过

《关于 2022 年度公司内部担保额度的议案》，其中为资产负债

率未超过 70%的被担保方提供担保额度合计 19.52 亿元，该担保

事项已经公司 2021 年度股东大会批准；2022 年 11 月 28 日，公

司第七届董事会第二十四次会议审议通过《关于增加 2022 年度

公司内部担保额度的议案》，其中为资产负债率未超过 70%的被

担保方提供担保额度不变，该担保事项已经公司 2022 年第四次

临时股东大会批准，详见 2022 年 4 月 9 日、11 月 29 日公司在巨

潮资讯网披露的《关于 2022 年度内部担保额度的公告》《关于

增加 2022 年度内部担保额度的公告》（公告编号:2022-062、149）。

中武电商资产负债率未超过 70%，此前，公司为资产负债率未超

过 70%的被担保方提供担保额度 15.81 亿元（其中为中武电商提

供担保额度 12.24 亿元，实际担保余额 4.29 亿元），剩余担保额

度 3.71 亿元，本次担保 5,000.00 万元，未超过担保额度。

二、被担保人基本情况

被担保对象：中武（福建）跨境电子商务有限责任公司

该公司注册时间为 2017 年 12 月 13 日，住所为福建省福州

市鼓楼区东街 33 号武夷中心 13c 层，注册资本 60,000 万元，法

定代表人郭珅。经营范围：互联网销售（除销售需要许可的商品）；

技术进出口；货物进出口；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；

机械设备销售；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；

计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；家用电器销售；

日用品销售；家具销售；家具零配件销售；技术玻璃制品销售；

电线、电缆经营；建筑用金属配件销售；门窗销售；五金产品零

售；日用百货销售；软件开发；信息技术咨询服务；国际货物运

输代理；国内货物运输代理；装卸搬运；普通货物仓储服务（不

含危险化学品等需许可审批的项目）；供应链管理服务；无船承

运业务；第二类医疗器械销售；谷物销售；豆及薯类销售；煤炭

及制品销售；林业产品销售；食用农产品批发；饲料原料销售；

光伏设备及元器件销售；非金属矿及制品销售；金属链条及其他

金属制品销售；金属矿石销售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）。

公司持有该公司 100%股权。

单位：元

 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,176,246,495.83 709,237,955.42

负债总额 926,846,079.83 451,282,019.37

银行贷款总额 215,141,090.65 75,005,110.80

流动负债总额 926,509,779.11 450,699,950.42

https://www.qixin.com/shareholder/e983ade78f85/9fbf4b01-bd3e-470f-a309-6cb63c9659c4

或有事项总额

净资产 249,400,416.00 257,955,936.05

 2022 年 1-9 月 2021 年

营业收入 801,203,412.21 1,095,937,269.35

利润总额 -11,267,816.09  2,798,097.44

净利润 -7,707,232.08 3,318,669.18

注：上述 2022 年第三季度数据未经审计。

截至目前，被担保人无担保、重大诉讼仲裁事项，不是失信

被执行人。

三、保证合同主要内容

2023 年 1 月 12 日，中武电商与中信银行福州分行签订《综

合授信合同》，申请综合授信额度 5,000.00 万元，授信额度有效

使用期限从 2023 年 1 月 12 日至 2023 年 6 月 23 日止。同日，公

司与中信银行福州分行在福州签订《最高额保证合同》，为中武

电商与中信银行福州分行在 2023 年 1 月 12 日至 2023 年 6 月 23

日期间所签署的形成债权债务关系的一系列合同、协议及其他法

律文件（以下简称“主合同”）提供最高额本金 5,000.00 万元担

保，担保方式为连带责任保证。

担保范围包括主合同项下的债权本金、利息、罚息、复利、

违约金、损害赔偿金、迟延履行期间的债务利息、迟延履行金以

及为实现债权的费用和其他所有应付的费用。

保证期间为主合同项下债务履行期限届满之日起三年，即自

债务人依具体业务合同约定的债务履行期限届满之日起三年。每

一具体业务合同项下的保证期间单独计算。主合同债务人履行债

务的期限以主合同约定为准。按法律、法规、规章规定或依主合

同约定或主合同双方当事人协商一致主合同债务提前到期，或主

合同双方当事人协议延长债务履行期限的，则主合同债务提前到

期日或延长到期日为债务的履行期限届满之日。如主合同约定债

务人分期清偿债务，则最后一笔债务到期之日即为主合同项下债

务履行期限届满之日。

凡因本合同发生的及与本合同有关的任何争议，双方应协商

解决；协商不成的，双方均同意向授信人住所地有管辖权的人民

法院提起诉讼。

本合同经双方法定代表人（负责人）或授权代理人签章（签

字或加盖名章）并加盖公章或合同专用章后生效。

四、董事会意见

我们认为，上述融资及担保是为了满足中武电商生产经营需

要，符合经营计划和实际情况，该公司信用良好，资产负债率未

超过 70%且属于公司全资子公司，风险可控，上述担保事项不存

在违反相关法律法规情况，不会对公司的财务状况、经营成果及

独立性构成重大影响。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

此前，公司为子公司、子公司为公司及子公司之间相互担保

余额为 30.33 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 58.86%。此

外，不存在公司及控股子公司为其他外部公司提供担保或质押股

权的情形。上述担保无逾期或涉及诉讼。

六、备查文件目录

1.2023年 1月 12日中武电商与中信银行福州分行签订的《综

合授信协议》;

2.2023 年 1 月 12 日公司与中信银行福州分行签订的《最高

额保证合同》;

3.第七届董事会第十六次会议决议；

4.2021 年度股东大会决议；

5.第七届董事会第二十四次会议决议；

6.2022 年第四次临时股东大会决议。

特此公告

中国武夷实业股份有限公司董事会

2023 年 1 月 14 日

	中国武夷实业股份有限公司 关于为子公司中武电商中信银行授信提供担保的公告
	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	被担保对象：中武（福建）跨境电子商务有限责任公司
	该公司注册时间为 2017年12月13日，住所为福建省福州市鼓楼区东街33号武夷中心13c层，注册资本60,000万元，法定代表人郭珅。经营范围：互联网销售（除销售需要许可的商品）；技术进出口；货物进出口；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；机械设备销售；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；家用电器销售；日用品销售；家具销售；家具零配件销售；技术玻璃制品销售；电线、电缆经营；建筑用金属配件销售；门窗销售；五金产品零售；日用百货销售；软件开发；信息技术咨询...
	公司持有该公司100%股权。
	三、保证合同主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件目录
	中国武夷实业股份有限公司董事会
	2023年1月14日